
Uwolnij naturalną ochronę 
Twojego sadu!



Vitisan® to biologiczny fungicyd o działaniu zapobiegawczym i interwencyjnym 

przeciwko wielu chorobom grzybowym, m. in.: parchowi jabłoni i mączniakowi 

prawdziwemu winorośli. Skuteczne działanie preparatu opiera się na 

kontaktowym i powierzchniowym działaniu wodorowęglanu potasu, który 

dodatkowo nie daje pozostałości w plonie. Vitisan® podnosi pH oraz zwiększa 

ciśnienie osmotyczne na powierzchni liści i owoców, co hamuje rozwój grzybów,   

a także wspiera rozwój naturalnej flory bakteryjnej na powierzchni roślin. Wykazuje 

również silne działanie interwencyjne. Powoduje pękanie strzępek grzyba oraz 

wysychanie grzybni i zarodników, co zapobiega ich kiełkowaniu i rozwojowi 

strzępek infekcyjnych.

Skuteczne działanie interwenczyjne i zapobiegawcze 
przed parchem jabłoni i gruszy

Brak ryzyka powstania odporności dzięki 
niespecyficznemu działaniu substancji (multi-site resistance)

Elastyczna dawka i możliwość zastosowania  
zapobiegawczo tuż przed zbiorami (1 dzień karencji)

Integrowana strategia ochrony z konwencjonalnymi  
fungicydami

Do stosowania w produkcji konwencjonalnej, 
integrowanej i ekologicznej

Doskonałe narzędzie w strategii antyodpornościowej

Brak pozostałości!

Mieszalność z nawozami i środkami ochrony roślin



Jak stosować Vitisan®? 
Stosować od fazy rozwoju liści do fazy zaawansowanego 
dojrzewania owoców (BBCH 10-85) i zgodnie z sygnalizacją

Zalecana dawka 2,5 kg/ha na każdy metr wysokości korony 
drzewa

Najlepszą skuteczność uzyskuje się stosując preparat  
na suchy liść

Orientacyjny odstęp między aplikacjami wynosi 3-7 dni przy 
deszczowej pogodzie oraz 7-10 dni przy braku opadów

Zaleca się dodatek adiuwantu do cieczy roboczej

Wykazuje działanie synergistyczne z preparatami siarkowymi 
(większa powłoka ochronna i odporność na zmywanie przez 
opady deszczu)

Podstawą skuteczności jest monitoring, zabiegi powinny być 
wyznaczane na podstawie modeli prognozowania infekcji

Nie mieszać z preparatami miedziowymi w uprawach drzew 
ziarnkowych



Uwolnij naturalną ochronę Twojego sadu!

CHARAKTERYSTYKA PRODUKTU:

Zwalczane choroby: Parch jabłoni, Parch gruszy, Mączniak prawdziwy winorośli

Substancja czynna: Wodorowęglan potasu – 994,9 g/kg (99,5 %)

Formulacja: Proszek do sporządzania zawiesiny wodnej (SP)

Zalecana dawka: 3-12 kg/ha  lub 2,5 kg/ha na każdy metr wysokości korony drzewa

Uprawy: Jabłoń, Grusza, Winorośl

Nie mieszać z preparatami miedziowymi w uprawach drzew ziarnkowych

Może być stosowany w ramach ekoschematu „Biologiczna ochrona 
upraw”

Ze środków ochrony roślin należy korzystać z zachowaniem bezpieczeństwa. Przed każdym użyciem przeczytaj informacje 
zamieszczone w etykiecie i informacje dotyczące produktu. Zapoznaj się z zagrożeniami i postępuj zgodnie ze środkami 

ostrożności wymienionymi na etykiecie.

Andermatt Polska Sp. z o.o.  
Garbary 56, 61-758 Poznań 

www.andermatt.pl

Światowy lider innowacji biologicznych od 1988 roku

Dodatkowe informacje: 


